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Hur ska samverkan med pensionärs-och 
funktionshinderrådet gällande frågor om 
trygghet - och tillgänglighet samordnas 
genom Järva stadsdelsförvaltning?  

Järva stadsdelsförvaltning utför trygghetsvandringar i Järva 
kontinuerligt varje vår och höst i samverkan med Fastighetsägarna i 
Järva. Trygghetsvandringarna är fysiska och innebär att deltagarna 
behöver vara ute och gå en förbestämd rutt för att inventera 
utemiljön. Platser och saker som upplevs otrygga eller är trasiga 
protokollförs under trygghetsvandringarna.  

Trygghetsinventeringarna är öppna för alla, tar cirka två timmar och 
sker på kvällstid. Det gör att vandringarna inte är anpassade för alla 
målgrupper och speglar då inte heller alla innevånares perspektiv. 

2024 reviderades programmet för Stockholms stad ”Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning”. Med utgångspunkt i det reviderade 
programmet Stockholms stads Trygghetsprogram behöver 
förvaltningen utveckla arbetet med bland annat anpassade 
trygghetsvandringar för att möjliggöra deltagande och synpunkter 
från fler målgrupper. 

Hur?  

Förvaltningen vill utveckla och strukturera arbetet med pensionärs- 
och funktionshinderrådet. I Järva finns det 8 stadsdelar (Akalla, 
Husby, Kista, Rinkeby, Tensta, Hjulsta, Spånga och Bromsten). Två 
gånger per år, vår/ höst, kommer det ske en kortare vandring separat 
från ordinarie vandringar, ca 30-40 minuter, med rådens 
medlemmar. Representanter från Enheten för stadsutveckling, 
staben och Fastighetsägarna i Järva kommer delta vid tillfällena. 
Förvaltningen kommer inför vår/höst presentera 3 platser för råden 
som önskas synpunkter på, varpå råden får välja en av platserna och 
komma med synpunkter på hur rutten ska dras. Tanken är att 
vandringen inte behöver ske under kvällstid, utan kan anpassas och 
ske under dagtid beroende på vad som passar råden. Synpunkterna 
förs till protokoll och skickas till råden samt berörda problemägare. 
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Synpunkterna följs sedan upp ca 6 månader senare och då skickas 
även det uppföljande protokollet till råden. 

Vandringarna avslutas med ett möte i förvaltningens lokaler 
tillsammans med strateg för brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete samt säkerhet. Under mötet presenteras 
lägesbild och pågående utvecklingsarbete samt rådsmedlemmarna 
ges möjlighet att ge inspel. Mötet är tänkt att pågå i ca 45 minuter.
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